

NOTAT TIL FORMANNSKAPET VEDR Stekke kafé

Historikk

Stekke kafé ble etablert i 2002. I perioden fram til 2007 ble kafeen drevet i regi av Verdal diabetesforening. De sto ansvarlig for hele drifta, inklusive dekking av eventuelt underskudd.

Våren 2007 sa diabetesforeningen opp driftsavtalen for Stekke kafé, og drifta ble overtatt av Verdal videregående skole ved innvandrerundervisningen, som drev kafeen fram til våren 2010. Verdal videregående skole påtok seg de samme økonomiske forpliktelser som diabetesforeningen hadde. Målet var at kafeen skulle gå i økonomisk balanse.

Verdal kommune v/voksenopplæring for flyktninger overtok drifta av Stekke kafé våren 2010. Med bakgrunn i tidligere drift, erkjente kommunen at det var vanskelig å drive kafeen uten kommunalt bidrag. Av den grunn ble det gitt styringssignal om at driften måtte gjennomføres innenfor en økonomisk ramme på mellom 100.000,- og 200.000,- kroner. Dette har kommunen ikke lyktes med. I perioden 2012 – 2016 har netto årlig utgift ligget på mellom 400.000,- og 700.000,- kroner.

Dagens drift

Drifta av kafeen har vært diskusjonstema i administrasjonen ved hver budsjettbehandling de siste årene. I disse diskusjonene ble det besluttet å avvete avvikling til et tidspunkt da de som var engasjert i kafédrifta nærmet seg pensjonsalder.

Plan for alternativ bruk av lokalene framover

Helse og velferd har over tid planlagt en samlokalisering av dagtilbudene i kommunen. Det er vurdert å være behov for å skape en sosial møteplass hvor det tilbys ulike aktiviteter for ulike målgrupper.

Aktivitetstilbudene vil ha åpningstid dag, kveld og helg i samarbeid med frivilligheten. Det legges opp til høy grad av brukerstyring, og behovet for å dele et måltid er et eksempel på en aktivitet det vil legges til rette for. Lokalene på Stekke er vurdert å være godt egnet for å huse et bredt spekter av ulike aktivitetstilbud.

Vurdering/Konklusjon

Kafédrifta på Stekke ble startet opp av en interesseforening og senere videreført i regi av flere ulike aktører. Over tid har ingen klart å drive kafeen i balanse. Siden kommunen for vel seks år siden engasjerte seg i drifta, har underskuddet stadig økt og en har ikke lyktes i å innfri styringssignalet som ble gitt om å holde rammen på *inntil* 200.000 kroner. Kostnadene har vært vesentlig høyere enn forutsatt.

Stekke kafé har i helt korte trekk ivaretatt:

1. Å være arena for voksenopplæringen for flyktninger
2. Å være en sosial møteplass for beboere på Stekke
3. Å være et sted med mulighet for å kjøpe rimelig mat

Når det gjelder rollen som utviklingsarena i arbeidslivet for flyktninger, jobbes det for å etablere enkel kafédrift på dagtid i lokalene til det nye Ungdommens Hus. Et slikt tilbud vil drives av Voksenopplæringa som holder til i samme bygget.

Lokalene på Stekke vurderes å være mer hensiktsmessig å benytte til samlokalisering av kommunens dagtilbud enn dagens kafédrift. Det vil samlet sett gi et bedre aktivitetstilbud for flere innbyggere enn kun for de som bor på Stekke, og tilbudene vil være tilgjengelige for flere gjennom hele uka. Stekke skal med andre ord også i framtida fungere som sosial møteplass, med den forskjell fra i dag at aktivitetstilbudet blir bredere og omfatter en større del av befolkningen.

Rådmannen vurderer det slik at helse og velferd har bruk for lokalene til annen virksomhet enn kafédrift. Sektorens endrede arealbehov sammenfaller i tid med at de ansatte ved Stekke kafé nærmer seg pensjonsalder. En samlet vurdering tilsier at tidspunktet er kommet for å gjøre alvor av en mangeårig diskusjon om å avvikle drifta av Stekke kafé.

Verdal, 5. april 2017

Jostein Grimstad

Trond Selseth